
 

1 

                       

 

 
Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 

Via Don Milani snc – 20085 LOCATE DI TRIULZI (MI) - Tel. 02 90780494 

CM MIIC88500B - e-mail: MIIC88500B@istruzione.it - PEC: MIIC88500B@pec.istruzione.it  

C.F. 97029000151 - IPA: istsc_miic88500B - CODICE UNIVOCO: UFG4BB 
sito: https://scuolalocate.edu.it 

 

[protocollo e data come da segnatura] 

 

Al sito Web ed agli Atti   

Delibera n. 22 del collegio docenti del 2 Ottobre  2025 
 

OGGETTO: VERBALE DI INDIVIDUAZIONE FIGURE PROFESSIONALI ATTRAVERSO PRESENTAZIONE 
DELLE CANDIDATURE IN COLLEGIO DOCENTI - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus 
(FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6. A4 – Sotto azione ESO4.6. A4.D, interventi di cui 
al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 
14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
 

Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-48 

Titolo del progetto: Scelte in corso 

CUP: F54D25001460007 
 

DELIBERA DEL  COLLEGIO DOCENTI IN MERITO AL n° 8 PUNTO ALL’ODG 

VISTO  il punto n° 8 all’O.D.G. relativo alla individuazione di figure professionali ESPERTI E TUTOR 
occorrenti per la realizzazione di due moduli – “Orientamento 01” e “Orientamento 02” - del 

progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A –Inclusione e contrasto alla dispersione 
scolastica Sotto azione ESO4.6. A4.A - Avviso Prot. 81652 del 23/05/2025, FSE+, 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni rientranti nell’ambito delle 

risorse stanziate con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 
72 e con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 maggio 2025, n. 96; 

PRESO ATTO delle presentazioni effettuate dalle figure professionali che hanno avanzato candidatura per 

rivestire il ruolo di ESPERTI / TUTOR nei due moduli del progetto di cui sopra; 

ESAMINATI i curricula degli aventi presentato candidatura; 

ESAMINATA  la documentazione prodotta a corredo della istanza di partecipazione; 

VERIFICATA la correttezza e la congruità dei titoli e delle competenze presentate; 

PRESO ATTO  della dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità in merito al successivo 

conferimento dell’incarico; 

CONSIDERATA la necessità di individuare docenti che si alternassero nel ruolo di esperto e tutor per due 

moduli della durata di 30 ore ciascuno (15 ore come esperto e 15 ore come tutor per ciascuno 

dei 2 moduli); 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - A5D2C76 - protocollo

Prot. 0006066/U del 06/10/2025

II.3 - Collegio dei docenti

about:blank
mailto:%20-
mailto:PEC
about:blank
mailto:MIIC88500B@pec.istruzione.it
mailto:MIIC88500B@pec.istruzione.it
https://scuolalocate.edu.it/


 

2 

 

 

 

CONSIDERATO che hanno presentato la loro candidatura i docenti Fabrizio GALEOTTI e Concetta BARATTA; 

CONSIDERATO il curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal prof. Fabrizio GALEOTTI; 

CONSIDERATO il curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Concetta BARATTA; 

RITENUTE le due candidature idonee per assumere l’incarico di esperto e tutor per due moduli della 

durata di 30 ore ciascuno (15 ore come esperto e 15 ore come tutor per ciascuno dei 2 moduli); 

DELIBERA 

1) Di individuare il prof. Fabrizio GALEOTTI in qualità di Esperto / Tutor – 15 ore come esperto e 15 ore 

come tutor – per ciascuno dei due moduli denominati “Orientamento 01” e “Orientamento 02” 

 

2) Di individuare la prof.ssa Concetta BARATTA in qualità di Esperto / Tutor – 15 ore come esperto e 15 

ore come tutor – per ciascuno dei due moduli denominati “Orientamento 01” e “Orientamento 02” 

 

Si invia il presente verbale al Dirigente Scolastico per il relativo decreto di nomina. 

 

 Il presidente   Il segretario   

  Rosa Debora Sordini   Elena Troglia   
(Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n.39/93, art.3, c.2)    

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - A5D2C76 - protocollo

Prot. 0006066/U del 06/10/2025

II.3 - Collegio dei docenti


